
UCHWAŁA NR XI/147/25 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów z terenu Miasta i Gminy Olsztyn 

Na podstawie art. 37b ust. 1, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów z terenu Miasta i Gminy Olsztyn w wysokości 

400,00 złotych (słownie: czterysta złotych), stanowiącą rekompensatę kosztów i wydatków 
wynikających z pełnienia obowiązków i uprawnień sołtysa. 

§ 2.  
1. W przypadku wykonania obowiązków sołtysa przez niepełny okres miesiąca, dieta jest 

pomniejszana proporcjonalnie do liczby dni, w których obowiązki sołtysa były wykonywane. 
2. W przypadku niemożności pełnienia funkcji i wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany 

jest powiadomić Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, składając oświadczenie w terminie do 5 dnia 
miesiąca, następującego po miesiącu, w którym zaistniała przeszkoda uniemożliwiająca sołtysowi 
pełnienie funkcji i wykonywanie obowiązków. W oświadczeniu sołtys wskazuje okres niemożności 
pełnienia funkcji i wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

3. Dieta ulega zmniejszeniu za każdą nieobecność sołtysa podczas sesji Rady Miejskiej 
w Olsztynie o 30% podstawy określonej w § 1. 

§ 3.  
1. W przypadku gdy kadencja rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków. 
2. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa włącznie do 

dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED9E75BD-F6CC-453F-BADB-16883BC51B15. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Rafał Ciszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED9E75BD-F6CC-453F-BADB-16883BC51B15. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/147/25 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


